Por lo anterior se, RESUELVE: 

PRIMERO: Líbrese el mandamiento de pago por la vía ejecutiva de mínima cuantía, en contra 

de la señora CRISTINA VILLALOBOS identificada con CC N° 1104871349, por las siguientes 

sumas:  

a) Por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($6.968.348) por concepto 

de pago del 20% del valor del contrato, es decir, pago parcial de la factura No. FE 151  

b) Por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($3.681.844) por 

concepto de la factura No. FE 153.  

c) Por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($6.968.348) por concepto 

de cláusula penal por incumplimiento del contrato.1. 

a)  Agencias y costas del proceso.  

Todo lo deberá pagar el ejecutado, en un término de cinco (5) días tal como lo establece el 

artículo 431 del C.G.P. 

SEGUNDO: Tramítese el proceso ejecutivo, previsto en la Sección Segunda Título Único